
令和３年７月９日

保護者 各位

北海道札幌月寒高等学校長

山 本 明 敏

北海道札幌月寒高等学校全日制課程 学校祭について（ご案内）

盛夏の候 保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、今年度の学校祭につきましては先に文書でお伝えしましたとおり、規模を例年より２日間縮小

した形でおこないますが、新型コロナウィルス感染拡大防止対策により、一般公開を含む保護者の方々

の来校が叶いませんでした。

つきましては、学校祭（特にクラスパフォーマンス中心）の様子をYouTube（限定公開）に、アップ

ロード（閲覧期間は 7月２１日まで）しますのでお知らせします。

また、放送局が作成します「総集編」につきましては、各クラスに１枚ずつ配布（期日は未定）し、

希望者にはお子さまを通じて順番に家に持ち帰るなどして回覧する予定です。

記

１ パスワードは「楽メ」にて送信しました。ＵＲＬは本校ＨＰに掲載しますので、そちらをご確認

ください。

２ クラスパフォーマンスを中心に「各クラスごと」に編集後、順次アップロードしますので、配信

までに数日かかる見込みです。アップロード内容や期日に関するお問い合わせはご遠慮ください。

３ 各クラスで使用しています曲が、著作権の侵害とYouTubeが判断した場合、アップロードするこ

とができないことがあります。予めご了承ください。

４ 後日、案内します「ＰＴＡ研修旅行」において、放送局作成のＶＴＲをバス内で上映する予定で

す。なお、研修旅行についてはコロナウイルスの感染状況によって実施しないこともあります。


